
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

All’Albo della scuola 

Al Consiglio di Istituto  

        Al Direttore S.G.A.  

 

 

Oggetto: Formale assunzione a bilancio e modifica del programma annuale 2024 ai sensi dell’art. 10 

Decreto Interministeriale n. 129/2018. 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 4: Istruzione E Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento Dell’offerta Dei Servizi Di Istruzione: Dagli Asili Nido Alle 

Università Investimento 3.1: Nuove Competenze E Nuovi Linguaggi Azioni Di Potenziamento 

Delle Competenze Stem E Multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

 

Titolo avviso/decreto Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

Codice avviso/decreto M4C1I3.1-2023-1143 

CUP: J34D23002280006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO    l’avviso pubblico prot. n. 132935 del 15/11/2023 (DM 65/2023); 

 

VISTE le delibere del Collegio Docenti n. 47 del 13 dicembre 2023 e del Consiglio di 

Istituto n. 36 del 14 dicembre 2024 di adesione al progetto su indicato; 

 

VISTA  la candidatura n. 29753.0 del 6 febbraio 2024 presentata in risposta alla nota prot. n. 

132935 del 15/11/2023 emanata nell’ambito della missione 4: istruzione e ricerca 

componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle università investimento 3.1: nuove competenze e nuovi linguaggi; 

 

VISTO  l’accordo di concessione prot. 32438 del 28 febbraio 2024 per la regolamentazione 

dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “STEMperiamo gli 

stereotipi”, CUP: J34D23002280006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5 del D.I. n. 129/2018, 

competono al Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti 

ad Entrate Finalizzate; 

DISPONE 

la formale assunzione a bilancio E.F. 2024 del finanziamento relativo al seguente progetto PNRR: 





 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Linea di 

investimento 

Codice 

Avviso/decreto 
Titolo progetto 

Totale autorizzato 

progetto 

Stato del 

progetto 

M4C1I3.1 - 

Nuove 

competenze e 

nuovi 

linguaggi 

M4C1I3.1-2023-1143 

“Competenze STEM e 

multilinguistiche nelle scuole 

statali (D.M. 

65/2023)” 

€ 58.262,51  

Approvato con 

nota prot. 32438 

del 28 febbraio 

2024 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 03 Altri 

Finanziamenti dall'Unione Europea – 07. PNRR “Competenze STEM e multilinguistiche nelle 

scuole statali (D.M.65/2023)”.  

Le correlate SPESE andranno imputate al Mod. A, nell’ambito dell’Attività A 03 Didattica /30 – 

“Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M.65/2023)”.  

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 

nel Programma Annuale 2024 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 

 

 

     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                              (prof.ssa Laura Patrizia Cagnazzo) 
               Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                    ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D.Lgs. 39/93 

 


